Kleingärtnerverein "Im Stillen Frieden" e. V

Datenschutzregelung im Kleingärtnerverein "Im Stillen Frieden" e. V.

Mit der Aufnahme in den Kleingärtnerverein "Im Stillen Frieden" e.V. und Abschluss eines Pachtvertrages werden folgende Daten erfasst:

Gartenadresse	Geb. Datum
Pachtfläche	Austrittsdatum
Name, Vorname, Adresse	Zeiten Wegedienst
Beruf	Zählerstand Wasseruhr
Schätzpreis	Ehrungen
Bewertung der Mängel	Vorstandstätigkeit
Datum der Gartenübernahme	Abrechnung Beiträge
Telefon, Mail	Abrechnung Pacht
Bankverbindung	Abrechnung Nebenkosten
Eintrittsdatum	

Diese Daten werden vom Finanzverwalter und vom Vorsitzenden bearbeitet. Eine Weitergabe der Daten ohne Kontoverbindung erfolgt ggf. an den Landesverband als Generalpächter.

Diese Daten stehen auszugsweise auch den Vorstandsmitgliedern für ihre Tätigkeiten zur Verfügung. Die personenbezogenen Daten werden durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt. Diese und sonstige Informationen werden vom Verein grundsätzlich nur verarbeitet und genutzt, wenn sie zur Förderung des Vereinszwecks notwendig sind.

Für den Zeitschriftenbezug "Der Gartenfreund" werden an den Verlag Wächter in Bremen Name und Anschrift des Mitglieds weitergegeben.

Beim Austritt aus dem Verein werden alle Daten des Mitglieds aus dem Mitgliederverzeichnis gelöscht. Davon nicht betroffen sind:

- 1. Kassenführung: Gemäß der steuergesetzlichen Bestimmung werden dort die Daten bis zu zehn Jahren ab Austritt durch den Vorstand aufbewahrt.
- 2. Pachtverträge: Die Pachtverträge werden bis zur Aufgabe der kompletten Fläche des KIGV "Im Stillen Frieden" e. V aufbewahrt.

Erklärung:

Name:

Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich die Datenschutzregelungen zur r

Kenntnis genommen habe und keinen Widerspruch einlege. Letzteres gilt auch f die Veröffentlichung einer im Falle meines Ablebens mich betreffenden Todesanzeige in der Mitgliederzeitschrift und auf der Vereinshomepage aufgrund meiner Mitgliedschaft im Verein.		
Bremen, den		
Garten	Unterschrift Pächter / Mitglied	
	Exemplar für den \	

Kleingärtnerverein "Im Stillen Frieden" e. V

Datenschutzregelung im Kleingärtnerverein "Im Stillen Frieden" e. V.

Mit der Aufnahme in den Kleingärtnerverein "Im Stillen Frieden" e.V. und Abschluss eines Pachtvertrages werden folgende Daten erfasst:

Gartenadresse	Geb. Datum
Pachtfläche	Austrittsdatum
Name, Vorname, Adresse	Zeiten Wegedienst
Beruf	Zählerstand Wasseruhr
Schätzpreis	Ehrungen
Bewertung der Mängel	Vorstandstätigkeit
Datum der Gartenübernahme	Abrechnung Beiträge
Telefon, Mail	Abrechnung Pacht
Bankverbindung	Abrechnung Nebenkosten
Eintrittsdatum	_

Diese Daten werden vom Finanzverwalter und vom Vorsitzenden bearbeitet. Eine Weitergabe der Daten ohne Kontoverbindung erfolgt ggf. an den Landesverband als Generalpächter.

Diese Daten stehen auszugsweise auch den Vorstandsmitgliedern für ihre Tätigkeiten zur Verfügung. Die personenbezogenen Daten werden durch geeignete technische und organisatorische Maßnahmen vor der Kenntnisnahme Dritter geschützt. Diese und sonstige Informationen werden vom Verein grundsätzlich nur verarbeitet und genutzt, wenn sie zur Förderung des Vereinszwecks notwendig sind.

Für den Zeitschriftenbezug "Der Gartenfreund" werden an den Verlag Wächter in Bremen Name und Anschrift des Mitglieds weitergegeben.

Beim Austritt aus dem Verein werden alle Daten des Mitglieds aus dem Mitgliederverzeichnis gelöscht. Davon nicht betroffen sind:

- 1. Kassenführung: Gemäß der steuergesetzlichen Bestimmung werden dort die Daten bis zu zehn Jahren ab Austritt durch den Vorstand aufbewahrt.
- 2. Pachtverträge: Die Pachtverträge werden bis zur Aufgabe der kompletten Fläche des KIGV "Im Stillen Frieden" e. V aufbewahrt.

Erklärung:

Name:

Ich bestätige mit meiner Unterschrift, dass ich die Datenschutzregelungen zur Kenntnis genommen habe und keinen Widerspruch einlege. Letzteres gilt auch für die Veröffentlichung einer im Falle meines Ablebens mich betreffenden Todesanzeige in der Mitgliederzeitschrift und auf der Vereinshomepage aufgrund meiner Mitgliedschaft im Verein.

meiner Mitgliedschaft im Verein.	
Bremen, den	
Garten	Unterschrift Pächter / Mitglied